
令和１年10月吉日

一般社団法人川崎市薬剤師会　

会　員　各　位

一般社団法人川崎市薬剤師会

会　長　　嶋　　　元

令和元年度県下統一調剤事故防止研修会の開催について

時下、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、薬局における調剤過誤、調剤事故については減少傾向にあるものの依然として

発生し

ております。このため、神奈川県薬剤師会リスクマネジメント委員会が中心となり医療

安全対

策の一環として、平成16年より調剤事故防止研修会を開催して参りました。

今年度は、標記研修会を、下記の要領にて開催する運びになりました。会員の皆様に

はお忙しいとは存じますが、本研修会に是非参加されますようお願いいたします。

　また、川崎市薬剤師会 会員カードを研修会当日にご持参下さい。

なお、当研修会は、日本薬剤師研修センター(単位1)が取得できます。

 同研修会はＰＳ研修領域として「4.リスクマネジメント」に該当いたします。

記

１．日　時　令和１年１１月２８日（木）１９：３０～２１：００

２．場　所　総合福祉センター　エポックなかはら 

               川崎市中原区上小田中　６－２２－６（南武線　武蔵中原駅　1分）

３．研修内容

 1)「行政に寄せられた薬局に対する意見・苦情、注意事項等」

　　講師：川崎市健康福祉局保健所

医事・薬事課　薬事担当者

 2）「神奈川県薬剤師会リスクマネジャー会議伝達事項」

     　1)「薬物乱用対策について」 神奈川県警察本部 薬物銃器対策課 課長補佐 茂木 孝円様 

2)「偽造処方せん事案取扱い時の留意事項について」 神奈川県警察本部 捜査二課 課長補佐 田代 雅

史

講師：神奈川県薬剤師会リスクマネジメント委員会　篠田　豪

　　　　３）「多重受診対策マニュアルについて」 

　　　　　　講師：神奈川県薬剤師会リスクマネジメント委員会　森井　広樹

※  なお、内容が変更になる場合もございます。詳細に関しましては、調整が終了しだい  

再送信させていただきます。

一般社団法人川崎市薬剤師会



TEL  044‐211‐2325
FAX  044－233‐5456


